

Trifork Public A/S

Europaplads 2,1, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 25 52 00 41

Årsrapport for 2019

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 31

Selskabet

Trifork Public A/S
Europaplads 2,1
8000 Aarhus C
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 25 52 00 41
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jesper Grankær Carøe

Bestyrelse

Jesper Grankær Carøe
Søren Eskildsen
Chresten Plinius

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Trifork Public A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 18. maj 2020

Direktionen

Jesper Grankær Carøe

Bestyrelsen

Jesper Grankær Carøe

Søren Eskildsen

Chresten Plinius

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2019	2018	2017	2016	2015
---------------	------	------	------	------	------

Resultat

Resultat af primær drift	28.447	20.386	14.326	17.517	13.839
Indeks	206	147	104	127	100
Finansielle poster i alt	1.766	782	1.944	624	970
Indeks	182	81	200	64	100
Årets resultat	23.809	16.558	13.032	14.121	11.338
Indeks	210	146	115	125	100

Balance

Samlede aktiver	63.901	51.228	50.591	46.470	48.140
Indeks	133	106	105	97	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	565	1.287	1.250	302	0
Indeks	-	-	-	-	100
Egenkapital	35.387	25.578	21.019	20.988	30.367
Indeks	117	84	69	69	100

Nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
--	------	------	------	------	------

Rentabilitet

Egenkapitalens forrentning	78%	71%	62%	55%	75%
----------------------------	-----	-----	-----	-----	-----

Soliditet

Egenkapitalandel	55%	50%	42%	45%	63%
------------------	-----	-----	-----	-----	-----

Øvrige

Antal medarbejdere (gns.)	59	48	39	38	29
---------------------------	----	----	----	----	----

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Trifork Public fokuserer på at levere avancerede software-løsninger, som er skræddersyede til selskabets kunder. Løsningerne leveres i høj grad indenfor Enterprise området, hvor kravene til sikkerhed, robusthed, fejltolerance og skalerbarhed er i højsædet, samt som Mobile løsninger og Web løsninger, hvor kravene til brugervenlighed, tilgængelighed, sikkerhed og lækkert design er i højeste fokus.

Selskabet har gennem årene i stigende grad fokuseret på tre hovedområder:

1. Udvikling af avancerede IT-løsninger til Sundhedssektoren
2. Udvikling af avancerede IT-løsninger til Enterprise kunder
3. Udvikling af avancerede sikkerhedsprodukter til håndtering af bl.a. sikker kommunikation og sikker adgang til personfølsomme oplysninger. Produkterne anvendes både i egne løsninger og sælges til kunder på licens.

Trifork Publics software eksperter yder desuden konsulentbistand til optimering og videreudvikling af eksisterende applikationer hos Selskabets kunder, hvor Triforks software ingeniører qua deres dybe indsigt i software arkitekturen er i stand til at skabe betydelige forbedring eller løse kritiske problemer. .

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat før skat på DKK 30.129.685 og efter skat DKK 23.809.439, hvilket er en forbedring på 43% i forhold til 2018. Balancen viser en egenkapital på DKK 35.387.352.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne, da forventningerne til 2019 var et resultat før skat på t.DKK 20.000-30.000..

Resultatforventningen for 2019 var et resultat før skat på t.DKK 20.000 - 30.000, hvilket blev opfyldt.

Forventet udvikling

Selskabet står stærkt for videre vækst, og vi forventer en forsat positiv udvikling i 2020, hvor vi forventer et EBIT mellem 30 og 32 mio. DKK. Vi monitorerer den omfattende covid-19 smittespredning, og er klar til at justere vores forventninger til 2020 baseret på den deraf følgende samfundsøkonomiske udvikling. Indtil godkendelse af årsrapporten har covid-19 haft begrænset betydning for forretningen.

Selskabet forventer samme flotte udvikling de kommende år.

Videnressourcer

Hvert år investerer selskabet betydelige ressourcer på at efteruddanne og kompetenceudvikle selskabets medarbejdere på alle niveauer i organisation. Dette sker systematisk og målrettet, både i form af obligatorisk og frivillig uddannelse af selskabets medarbejdere. Investering i kompetenceudvikling er stadig stigende og udgør et væsentligt fundament i selskabets fortsatte udvikling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af software. Der er i regnskabsåret anvendt i alt t.DKK 2.700 til udviklingsaktiviteter. Der forventes i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser end udbrudet af covid-19..

Resultatopgørelse

Note		2019 DKK	2018 DKK
	Bruttofortjeneste	73.126.932	59.532.377
1	Personaleomkostninger	-43.399.023	-37.592.192
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.280.529	-1.554.097
	Andre driftsomkostninger	-84.025	-78.260
	Resultat før finansielle poster	28.363.355	20.307.828
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.484.227	428.696
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	26.657	0
2	Andre finansielle indtægter	323.671	430.028
	Andre finansielle omkostninger	-68.225	-76.613
	Resultat før skat	30.129.685	21.089.939
	Skat af årets resultat	-6.320.246	-4.531.884
	Årets resultat	23.809.439	16.558.055

3 Resultatdisponering

	31.12.19	31.12.18
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
	2.484.286	2.143.114
	2.700.000	1.300.000
4 Immaterielle anlægsaktiver i alt	5.184.286	3.443.114
Indretning af lejede lokaler	117.625	128.867
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	970.806	1.382.510
5 Materielle anlægsaktiver i alt	1.088.431	1.511.377
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.546.742	2.062.515
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.419.097	14.116.313
7 Deposita	331.846	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	26.297.685	16.178.828
Anlægsaktiver i alt	32.570.402	21.133.319
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.670.257	1.955.509
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.812.537	25.335.031
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.501.472	2.003.401
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	267.724
Andre tilgodehavender	209.240	39.999
9 Periodeafgrænsningsposter	129.084	492.424
Tilgodehavender i alt	31.322.590	30.094.088
Likvide beholdninger	7.521	1.080
Omsætningsaktiver i alt	31.330.111	30.095.168
Aktiver i alt	63.900.513	51.228.487

		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
PASSIVER			
Note			
10	Selskabskapital	737.000	737.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.490.603	2.006.376
	Øvrige reserver	3.815.371	2.327.823
	Overført resultat	4.344.378	6.506.714
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	23.000.000	14.000.000
Egenkapital i alt		35.387.352	25.577.913
11	Hensættelser til udskudt skat	1.007.000	634.300
12	Andre hensatte forpligtelser	0	26.657
Hensatte forpligtelser i alt		1.007.000	660.957
13	Leasingforpligtelser	770.420	1.022.724
13	Anden gæld	1.644.786	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		2.415.206	1.022.724
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	496.119	4.003.300
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.208.808	1.844.706
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.430.106	2.534.408
	Selskabsskat	10.425.030	4.477.484
	Anden gæld	5.762.300	7.246.329
14	Periodeafgrænsningsposter	1.768.592	3.860.666
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		25.090.955	23.966.893
Gældsforpligtelser i alt		27.506.161	24.989.617
Passiver i alt		63.900.513	51.228.487
15	Eventualforpligtelser		
16	Nærtstående parter		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Øvrige reserver	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19						
Saldo pr. 01.01.19	737.000	2.006.376	2.327.823	6.506.714	14.000.000	25.577.913
Betalt udbytte	0	0	0	0	-14.000.000	-14.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.484.227	1.487.548	-2.162.336	23.000.000	23.809.439
Saldo pr. 31.12.19	737.000	3.490.603	3.815.371	4.344.378	23.000.000	35.387.352

	2019	2018
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	37.389.048	32.286.605
Pensioner	4.796.309	4.543.191
Andre omkostninger til social sikring	519.984	313.697
Andre personaleomkostninger	693.682	448.699
I alt	43.399.023	37.592.192

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	59	48
--	----	----

Vederlag til ledelsen:

Gager til direktion	1.180.000	0
Vederlag til direktion	1.180.000	0

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	315.671	392.290
Renter, associerede virksomheder	6.707	7.605
Renteindtægter i øvrigt	1	3
Valutakursgevinster	1.292	3.203
Øvrige finansielle indtægter	0	26.927
Øvrige finansielle indtægter	8.000	37.738
I alt	323.671	430.028

	2019	2018
	DKK	DKK

3. Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.484.227	428.696
Øvrige reserver	1.487.548	1.315.383
Forslag til udbytte for regnskabsåret	23.000.000	14.000.000
Overført resultat	-2.162.336	813.976
I alt	23.809.439	16.558.055

4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris pr. 01.01.19	29.684.308	1.300.000
Tilgang i året	1.300.000	2.700.000
Afgang i året	0	-1.300.000
Kostpris pr. 31.12.19	30.984.308	2.700.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	-27.541.194	0
Afskrivninger i året	-958.828	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	-28.500.022	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	2.484.286	2.700.000

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.19	180.396	1.975.247
Tilgang i året	17.748	547.503
Afgang i året	0	-833.118
Kostpris pr. 31.12.19	198.144	1.689.632
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	-51.529	-592.737
Afskrivninger i året	-28.990	-292.711
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	166.622
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	-80.519	-718.826
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	117.625	970.806
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.19	0	806.232

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris pr. 01.01.19		51.000
Kostpris pr. 31.12.19		51.000
Opskrivninger pr. 01.01.19		2.011.515
Årets resultat fra kapitalandele		1.484.227
Opskrivninger pr. 31.12.19		3.495.742
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19		3.546.742
Navn og hjemsted:	Ejerandel	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:		
Trifork eHealth ApS, København	51 %	3.546.742

7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Tilgodehaven- der hos tilknyt- tede virksom- heder	Deposita
Kostpris pr. 01.01.19	22.419.097	0
Tilgang i året	0	331.846
Kostpris pr. 31.12.19	22.419.097	331.846

	31.12.19	31.12.18
	DKK	DKK

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	4.670.257	1.955.509
---	-----------	-----------

9. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalinger	129.084	492.424
-----------------	---------	---------

10. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	737.000	737.000

Selskabskapitalen er fuldt indbetalt på balancedagen.

	31.12.19	31.12.18
	DKK	DKK

11. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.01.19	634.300	634.300
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	372.700	0
Udskudt skat pr. 31.12.19	1.007.000	634.300

12. Andre hensatte forpligtelser

Beløb i DKK	Hensættelse vedrørende as- socierede virk- somheder
Forpligtelser pr. 01.01.19	-26.657
Anvendt i året	26.657
Forpligtelser pr. 31.12.19	0

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

13. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.19	Gæld i alt 31.12.18
Leasingforpligtelser	0	770.420	1.022.724
Anden gæld	0	1.644.786	0
I alt	0	2.415.206	1.022.724

31.12.19	31.12.18
DKK	DKK

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	1.768.592	3.860.666
---------------------------	-----------	-----------

15. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Der er endvidere huslejeforpligtelser på i alt kr. t.DKK 2.496 som forfalder indenfor 12 måneder og huslejeforpligtelser på i alt t.DKK 3.576 som forfalder efter 12 måneder.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse Grundlag for indflydelse

Trifork Holding AG, Schweiz	Ejer Trifork
Trifork A/S	Ejerandel

Transaktioner	Relation	2019 DKK
Salg af ydelser	Tilknyttet virksomhed	7.780.265
Køb af ydelser	Tilknyttet virksomhed	12.972.558
Renteindtægter	Tilknyttet virksomhed	315.671
Salg af ydelser	Associeret virksomhed	600
Køb af ydelser	Associeret virksomhed	1.814
Renteindtægter	Associeret virksomhed	6.707

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

16. Nærtstående parter - fortsat -

Mellemværender	31.12.19 DKK
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.920.569
Gæld til tilknyttede virksomheder	-5.430.106

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet under omsætningsaktiver og kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder består af mellemværender, som afregnes løbende og i overensstemmelse med selskabets normale aftale- og betalingsbetingelser. Der er ikke foretaget nedskrivninger herpå.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Trifork Holding AG, Schweiz.

17. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af Trifork Holding AG, Schweiz, der udarbejder koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5-10	0
Indretning af lejede lokaler	3-8	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Eskildsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-063552687873

IP: 194.182.xxx.xxx

2020-05-28 05:57:07Z

NEM ID 

Søren Eskildsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-063552687873

IP: 194.182.xxx.xxx

2020-06-02 09:40:37Z

NEM ID 

Jesper Carøe

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-781596065260

IP: 128.0.xxx.xxx

2020-06-04 13:24:13Z

NEM ID 

Jesper Carøe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-781596065260

IP: 128.0.xxx.xxx

2020-06-04 13:24:13Z

NEM ID 

Simon Laursen

Godkendt revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:52362252

IP: 193.89.xxx.xxx

2020-06-08 12:54:07Z

NEM ID 

Simon Laursen

Godkendt revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:52362252

IP: 93.165.xxx.xxx

2020-06-08 18:18:33Z

NEM ID 

Chresten Plinius

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-454699586537

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-06-08 18:57:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YZJNV-FOVE6-EKPSE-578MJ-P4V88-F6I7J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>